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MeCure Industries Limited 

Annual Report ·and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Rep�r.t of the Directors 

The directors submit their report together with the audited financial ·statements for the year ended 31 December 2020, to the 
members of MeCure Industries Limited ("the Company"). This report discloses the financial performance and state of affairs of the 
Company. 

Incorporation 3:nd address 

MeCure Industries Limited was incorporated in Nigeria on 16th March, 2005 under the Companies and Allied Matters Act as a 
private ljmited liability Company, and is domiciled in Nigeria. 

Principal. activity 

The principal activity of the Company is to carry out the business of manufacturing of pharmaceutical products, distribution of 
·pharrnaceutical and nutraceutical products

Results and dividends

The Company's i-esults for the year ended 31' December 2021 are set out on page 5. The Profit for the year has been transferred
to retained earnings. The summarised results are presented below.

Revenue 
Profit before Interest and tax 
Income tax 
Profit for the year 

Dividencts· 

2021 

N'000 

20.697.946 

3,535,365 
(1,121.139) 

672 729 

2020 

N'000 

17,418.183 

2,395,0!17 
(287.842) 

658 483 

The directors.do nof propose dividend payment in respect of the year ended 31 December 2021 (2020: Nil).

Directors 

The directors who held office during the year and to the date of this report are set out on page 1. 

Dire�tors' shareholding 

The directors who held office during the year and to the date of this report together with their direct and indirect interests in the 
issued share capital of the Company as recorded in the register of directors' shareholdings and/or as notified by the directors for 
the puiposes of sections 275 and 276 of the Companies and Allied Matters Act are as shown in shareholders' information below. 

·Directors' interests in contracts

For the purpose of section 277 of the Companies and Allied Matters Act, the following directors have notified th� Company of their
respective decla�able interest in contracts with which the Company was involved as at 31 December 2020.

The Directors who serve for the year under review are as follows:

• Directors
1· Mr. Samir Udani 
2 Mrs. Duker Anderlipe Ndidi 
3 Dr. Ajie Obiefuna 

• Shareholders
The shares of the Company were held as follows:

Samir Udani
Avni Udani
Amy Udani
Arjun Udani
Anderline Duker
Unallotted capital

2 

Ordinary shares of N1.00 held at 2021 and 2020 

Number Holding (%) 

4,000,000 20.00% 
3,800.000 19.00% 
4.000.000 20.00% 
4,000,000 20.00% 

200,000 1.00% 

4,000,000 20.00% 

20 000 000 100% 



MeC1.1re Industries Limited 

··Annual R�port and Financial Statements
.for the year ended 31 December 2021
Report of the Directors

Employment of diSabled persons

The ·company maintains a policy of giving equal opportunities and fair consideration to applications for employment by both able
and disabled persons having regard to .their particular aptitudes and abilities, to develop their experience and knowledge and to
qualify .for promotion in furtherance of their reSpective careers.

• EmpJoyee health, safety and welfare

In addition· to providing comprehensive medical care for its employees through designated hospitals and clinics retained for this
purpose, the ·coi:npany also provides first aid medical facilities within the office premises. Fire prevention and fire fighting gadgets
are installed in strategic locations within the Company's premises. To further protect the interest of its workers, the Company runs
a contributory pension fund scheme.
The Company is committE!d to keeping employees informed as much as possible, of its performance and progress and to seek
th�ir views, whenever necessary.

Eiripl�yee development 8nd training

The Company attaches a lot of importance to the training and development of its employees. This has guided the Company's
policy of continuous development of its human resources through courses and seminars organised by recognised professional
bodies ar:,d organisations. Some members of staff benefited from the�e courses and seminars during the year.

·Property, pl.int and equipment

The niovement in property, plant and equipment has been disclosed in Note 12 to the financial statements. In the opinion of the 
directors, the carrying value of property, plant and equipment is not lower than the amounts shown in the financial statements. 

Donations 

The Company made no donations to charitable organisations or political association during the year (2019: Nil}. 

Independent Auditors 

Messrs Alexander Johnson & Co. has indicated their willingness to continue in office in accordance ·with Section 357(2) of the 
Companies �nd Allied Matters Act. 

By order of the Board 

Bimwo & lghodalo 
48, Awolowo road, southwest 
Company Secretary 
Lagos, Nigeria 

_____ ·.2022 
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MeCure Industries Limited 

Annu<?I Report and Financial Statements 
··for the year ended 31 December 2021

Statement of Directors' responsibilities

The Companies and Allied Matters Act requires the directors to prepare financial statements for each financial year that give a true 
and fair view of thEi state of financial affairs of the Company at the end·of the year and of its profit or loss. These responsibilities 
incluPe: 

a) ensuring that the Company keeps proper accounting records that disclose, with reasonable accuracy, the financial position
of the Company and comply with the requirements of the Companies and Allied Matters Act; 

.b) designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial
• statements that are fre"e from material misstatements, whether due to fraud or error; and

c) preparing the Company's financial statements using suitable accounting policies supported by reasonable and prudent
judgemenfs and estimates that are consistently applied.

The Qirectors accept responsibility for the annual financial statements, which have been prepared using appropriate accounting 
policies supp6rted by reaSona.ble and prudent judgements and estimates, in conformity with International Financial Reporting 
Standards and the requirements of the Companies and Allied Matters Act. 

The directors are of the opinion that the financial statements give a true and fair view of the state of the financial affairs of the 
• Company and of its profit or loss. The directors further accept responsibility for the maintenance of accounting records that may be 

relied upon in the preparation of financial statements, as well as adequate systems �f internal financial control.

.. Nothing has come to the attention of the directors to indicate that the Company will not remain a going concern for at least twelve 
months from the d,ate of this statement. 

_____ ,2022 
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Mrs. Duker Anderline Ndidi 
Executive Director 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Statement of profit or loss and other comprehensive income 

2021 
Note N'000 

Revenue 4 20,697,946 
Cost of sales 5 (13,918,046) 

"Gross profit 6,779,900 

Market.ing expenses 6 (974,416) 
Administrative expenses 6 (2,270,120) 

Operating Profit 3,535,365 

Profit before Interest and tax 3,535,365 

Finance. cost 8 (1,741,496) 

Profit Before Tax 1 793 869 

Income tax 9 (1,121,139) 

Prof!t for the year 672 729 

Other comprehensive income for the year 

Profit f�r the year 672 729 

BasiC and diluted earnings/(I6ss) per share (Naira) 17 33.64 

The notes on pages 12 to 26 are an integral part of these financial statements. 

8 

2020 
N'000 

17,418,183 
(11,849,812) 

5,568,371 

(935,411) 
(2,237,903) 

2,395,057 

2,395,057 

(1,448,732) 

946 325 

(287,842) 

658 483 

658 483 

32.92 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Statement of Financial Position 

ASSETS 
Non•cl!rrent assets 
Property, plant and equipment 
Intangible assets 

. Development Cost 

Total non-current assets 

Current assets 
Inventories 
Trade arid other r8ceivables 
Cash and cash equivalents 

Total Current assets 

Total assets 

LIABILITIES 
Non-current liabilities 
Working Capital Loan 
Term Loan 
-Deferred tax liabilities

Current liabilities 
Trade and other payables 
Bank.Overdraft 
Current tax liabilities 

Tolal GLirrent liabilities 

· Total liabilities

EQUITY
Share capftal

• Retairied profit 

Total equity·

Total equity and liabilities

The �ates on pages 12 to 26 are an integral part of these financial statements. 

Note 

10 
11 
11 

12 
13 
14 

9 

15 

9 

18 

2021 
N'000 

7,989,508 
364,462 

8,353,971 

7,588,574 
3,649,583 

77,717 

11,315,874 

19,669,844 

5,045,074 
5,700,915 
2,163,715 

12,909,703 

612,084 
144,195 

1,269,992 

2,026,272 

14,935,975 

20,000 
4,713,869 

4,733,869 

19,669,844 

- -- ---�---··-

2020 
N'000 

5,818,205 
751.�48

6,570,153 

6,933,005 
3,193,626 

37,504 

10,164,135 

16,734,287 

9,520,195 
0 

653,046 

10,173,241 

440,724 
358,683 

1,078,763 

1,878,170 

12,051,411 

20,000 
4,662,876 

4,682,876 

16,734,287 

The financial statements on pages 8 to 28 were approved and authorised for issue by the board of directors on ___ 2022
and we.r d n its behalf by: 

9 

Mrs. Dukor Anderline Ndidi 
Executive Director 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Statement of Changes in Equity 

Balance _at 1 January 2021

Prior Year Adjustment (Deferred Tax) 
Profit for the.Year 
Other comprehensive income 
Total Comprehensive Profit 

Balance at 31 December 2021 

Al 1 January 2020 

Profit for the year 
Prior ye.ar adjustment 
.Other comprehensive income 
Totai comprehensive Profit 

Balance at 31 December 2020 

Share Capital 

capital contribution 
N'000 N'000 

20,000 

20,000 

20,000 

20 000 

The notes on pages 12 to �6 are an integral part of these financial statements. 

10 

Retained 
earnings Tcital 

N'000 N'000 

4,662,876 . 4,682,876 

(621,736) 
672,729 672,729 

672,729 50,993 

5,335,605 4,733,869 

4,004,393 4,024,393 

658,483 658,483 

658,483 658,483 

4 662 876 4 682 876 



MeCure Industries Limited 

Arntual Report and Financial Statements 
•. for the year ended 31 December 2021 

Statement of Cash Flows 

Cash flows from operating activities 

Cash used in ope_rations 
Tax paid 

Net cash used in operating activities 

Cash flows from investing activities 
_Purchase of property, plant and equipment 
Purchase of intangible assets 

Cash flows from Financing activities 
Long-term loan 
Bank Overdraft 

Net cash used in investing activities 

Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents 
Cash �nd cash equivalent$ at the beginning of the year 

Cash and cash equivalents atthe end of the year 

The not�s on pag�s 12 to 26 are an integral part of these financial statements.

11 

Notes 

18 
9 

10 
11 

14 

14 

2021 2020 
N'000 N'000 

2,268,540 1,072,062 
(40,977) 

2,227,562 1,072,062 

(3,198,655) (3,151,818) 

1,225,794 2,208,503 
(214,488) (113,790) 

(2,187,349) (1,057,104) 

40,213 14,958 
37;503 22,545 

77,716 37,503 



MeCure Industries Limited 

Annuc;ll Report and Financial Statements 
··for the year ended 31 December 2021

Notes to the Financial Statements

1 General information 

These financial statements are the financial statements of MeCure Industries Limited ("the Company"). MeCure Industries 
"Limited was incorporated in Nigeria on 16th March, 2005 under the Companies and Allied Matters Act as a private limited 
liability company, and is domiciled in.Nigeria. The address· of its registered office is: 

. Debo Industrial Compound 
Plot 6, Block H, Oshodi Apapa Expressway 
Oshodi Lagos, Nigeria 

The • prii:icipal activity of the Company is to carry out the business of manufacturing of pharmaceutical products, 
distribution of pharmaceutical and nutraceutical products 

·2 Summary of sig11ificant accounting policies 

2.1 Introduction to summary of significant accounting policies 

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These polici�s 
have been consistently applied to all _the years presented, unless otherwise stated.

2.2 �asis of preparation 

The financial statements of the MeCure Industries Limited hcive been prepared in accordance with International Financial 
Reporting Standards ("IFRS") and interpretations issued by the IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) applicable to 
companies reporting under IFRS. The financial statements comply with IFRS as issued by the International Accounting 
Standards Board ("IASB"). Additional information required by National regulations is included where appropriate. As first 
time adoption, appropriate standard are adopted in line with IFRS 1 

The financial statements comprise the statement of profit· or loss and other comprehensive income,. the statement of 
·financial position, the statement of changes in equity, the statement of cash flows and the notes to the financial
statements.

The financial statements have been prepared in accordance with the going concern principle under the historical cost
·concept.All values are rounded to the nearest thousand, except when otherwise indicated. The financial statements are
presented in Naira.

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It
also req·uires management to exercise its judgment in the process of applying the Company's accounting policies."&"
Changes in assumptions may have a significant impact on the financial statements in the period the assumptions
changed."&" Management believes that the underlying assumptions are appropriate and that the Company's financial
statements therefOre present the financial position and results fairly. The areas involving a higher degree of judgment or 

• complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statemenfs, are disclosed in Note 
10R.11 

2.2-.1 Going concern 

The financial statements have been prepared on a going concern basis, which con.templates the realisation of assets and 
settlement of liabilities in·the normal �ourse of business as the fall due. The directors are of the opinion that the_ Company 
Will continue to be in operation in the nearest future. There is no intention on their" part to liquidate the entity or to 

.significantly curtail its activities. 

2.2.2 Changes in accounting policies and disclosures 

i) New standards, amendments, interpretations

The following standards have been adopted by the Company tor the first time for the financial period beginning on or after
1 January 2018:

12 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Notes to the Financial Statements 

2.2.2 Changes In accounting policies and disclosures {contlnu8d) 

• Ii) • New Standards, amendments, Interpretations issued but not yet effective

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not effective for 31 December 2017 
reporting periods and have not been earlier adopted by the Company. The Company's assessement of the impact of 
these new standards and interpretations (excluding quantitative impact) is set out below. 

Title of standard IFRS 9 Financial Instruments

• Nature of change IFRS 9 addresses the classification, measurement and derecognition of 
financial assets and financial liabilities, introduces new rules for hedge 
accounting and a new impairment model for financial ·assets. 

Impact The Company has reviewed its financial assets and liabilities and is not 
expecting any impact from the adoption of the new standard on 1 January 
2018. 

Date of adoption by company Not yet adopted 

Title of standard IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

Nature of change The IASB has issued a new standard for the recognition of revenue. This 
will replace IAS 18 which covers contracts for goods and services and IAS 
11 which covers construction contracts. The new standard is based on the 
principle that revenue is recognised when control of a good or service 
transfers to a customer. 
It requires that in recognising revenue, the Company mus�: 
1. Identify the contract(s) with the customer
2. Identify performance obligations in the contract(s)
3. Determine the transaction price
4. Allocate the transaction price to performance obligations in the contract
5. Recognise revenue when (or as) the Company satisfies a performance
obligation.
The standard permits either a full retrospective or a modified retrospective
approach for the adoption.

Impact The company's revenue is the fair value of the consideration received or 
receivable from the sales of manufactured pharmaceutical products & 
Nutr8ceuticals net of disc_ount. The new standard will not have a significant 
impact oh the company. 

Date of adoption by company Effective January 1, 2018 

Title of standard IFRS 16 Leases

Nature of. change IFRS 16 was issued in January 2016. It will result in almost all leases being 
recognised on the balance sheet, as the distinction between operating and 
finance leases ls removed. Under the new standard, an asset (the right to 
use the leased item) and a financial liability to pay rentals are recognised. 
The only exceptions are short-term and low-value leases. The accounting 
for lessors will.not significantly change. 

lmnact The new standard will not have anv imnact on the Comnanv. 
Date of adoption by company Must be applied for financial years commencing on or after 1 January 2019. 

13 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for �he year ended 31 December 2021 
Notes to the Financial Statements 

2.3 Foreign currency translation 

a) Functional and presentation currency

Items included in·the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic
• environment in which fhe entity operates ('the functional currency'). The functional currency and presentation curre_ncy of

the Company is th,e Nigerian Naira (N).

b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency us-ing the.exchange rates prevailing at the dates
of"the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of foreign currency transactions and
ti-om the translation at exchange rates of monetary asset� and liabilities denominated in currencies ·other than the
-Company's 'functional currency are recognized in profit or loss. Monetary items denominated in foreign currency _are 
transiated using the closing rate as at the reporting date. Non.monetary items measured at historical cost denominated in
a foreign. currency are translated with tt,e exchange rate as at the date of initial recognition; non-monetary items in a
foreign currency that are measured at fair value are translated using the exchange rates at the date when the fair value
was determined.

2.4 Financial instruments 

2.4.1 Financial assets 

a) • Classification

The Company classifies its financial assets as loans and receivables. The Company does not hold any financial assets in
any other financial instrument ca_tegory. The classification depends on the purpose for which the financial assets were 
acq�ired. Management determines the classification of financial assets at initial recognition. 

b) Loans a°nd receivables

Loans and reCeivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an
active market. Th8 Co!llpany's loans and receivables comprise trade receivables, due from related parties and cash and

• cash equivalents, and are included in current and non current assets depending on their. contractual settlement date.
They are classified as current if they are to be settled within one year and non-current if they are to be settled after one
year.

c) RecognWon and measurement

Ldans and receivables are initially recognized at fair value using the effective interest rate method. Subsequently, loans
cind receivables are carried at amortised cost less any impairr_nent.

-2.4.2 Finc�ilcial liabilities

a) Classification

Financial Ii.abilities are classified as financial liabilities at amortised cost. The Company has no financial liabilities in any

b) . Financial liabilities at amortised cost

These include trade payables, _due to related parties and borrowings. Trade payables are classified as current liabi_lities 
. due to their short term nature while borrowings are spilt into current and non current liabilities. Borrowing·s included in non­

. current liabilities are those with maturities greater than 12 months after the reporting date.

c) • Recognition and measurement

Financial liabilities are recognized initially at fair value, net of any transaction costs. Subsequently, they are measured at 
amortised cost using the effective interest method. 

14 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for the year ended 31 December 2021 
Notes to the Financial Statements 

2.4.3 Oerecognition 

Financial assets are derecognised when the contractual rights to receive the cash flows from these assets have ceased 
to exist or the assets have been transferred and substantially all the risks and rewards of ownership of the assets are also 
transferred. 

2.4.4 Offsetting financial instruments 

. Financial ·assets and liabilities are offset and the net amount ieported in the statement of financial position when there is a 
legaliy enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the 
asset and Settle the liability simultaneou�ly. 

2.4.5 Impairment of financial assets 

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is objective· evidence that a financial asset or a 
,group of financial assets is impaired. A financial asset or group of financial assets is impaired and impairment losses are 
incurred only if there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred after the initial 
recognition of the asset (a 'loss event') and that loss event (or events) has an impact on the estimated·future cash flows 

• of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated. 

Evidence of impairment may include indications that the debtors or a group of debtors is experiencing significant financial
difficulty, default or delinquency in interest or principal payments, the probability that they wifl enter bankruptcy or other
financial reorganisation, and where observable data indicate that there is a measurable decrease in the estimated future
cash flows, such as changes in arrears or economic conditions that correlate with defaults.

For loans and receivables category, the amount of the loss is measured as the difference between the asset's carrying
amount and the present value of estimated future cash flows (excluding future credit losses that have not been incurred)
discounted at the· financial asset's original effective interest rate. The carrying amount of the a_sset is reduced and the
amount of the loss is recognised in the profit or loss statement.

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related objectively to an 
event occurring after the impairment was recognised (such as an improvement in the debtor's credit rating), the reversal
of the previously recognised impairment loss is recognised in the profit _or loss.

2.5 Revenue recognition .

The company recognises revenue when the amount of reve'nue can be reliably measured and when risks and rewards
have· passed to the customer. Revenue is measured at the. fair value of the consideration received or receivable and
represents· amounts receivable from ·sa_le of pharmaceutical products & Nutraceuticals net of discounts. This amount
excludes value added tax and any amount remittable to third parties.

2.6 Employee- benefits 

2.6.1 .Wages, salaries and annual leave 

Wages, salaries, bonuses, other contributions, paid annual leave and sick leave are accrued in the period in which _ the 
associated services are rendered by employees of the Compa·ny. 

The Company operates a defined contribution pension scheme. 

2.6.2 Defined contribution scheme 

The Company operates a defined contribution retirement benefit scheme for itS employees. A defined contribution plan is 
a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. In a defined contribution plan, 
the actuarial risk falls 'in substance' on the employee. The employee contributes 8% while the Company contributes 10% 
of monthly emoluITlents of the employees in compliance with the Pension Reform Act 2014. The Company has no legal or 

• constructive obligations to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the
benefits relating to employee service in the current and prior periods.

The assets of this scheme are hetct in separate trustee administered funds, which are funded by contributions from both
the employee and the Company. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are due.

15 



MeCure Industries Limited 

Annual Report. and Financial Statements 

for the year ended 31 December 2021 
Notes to the Financial Statements 

2.7 St.atement of cash flows 

The statement of cash· flows shows the changes in cash an.ct cash equivalents arising during the period from operating 
·activlties,·investing activities and financing activities.

The cash flows from operating activities are determined by using the indirect method. Net income is therefore adjusted by 
non-cash items, such as changes from receivables and liabilities.

In addition, all income and expenses from cash transactions that are attributable to investing or fir1ancing activities are
eliminated. In the statement of cash flows, cash and cash eqllivalents includes cash in hand, deposit held at call with

.banks and bank overdrafts. In the statement of financial position, bank overdrafts are shown within borrowings in current
liabilities .

. The cash flows from investing and fillancing activities are determined by using the direct method .

. 2;8 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents represent a net of cash and bank balances as well as short term investments that are readily 
converti�le to cash. Cash and cash equivalents comprise cash in hand and current balances with banks. 

2.9 Leases 

The Compa·ny is a lessee and it classifies its leases as operating leases. 

Leases in which a. significant portion of the risks and rewards of owner�hip are retained by another party, the lessor, are 
classified as operating leases. Payments, including prepayments, made under operating leases (net of any incentives 
received from the lessor) are charged to the profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease. When an 
operating lease is terminated before-the lease period has expired, any payment required to be made to the lessor by way 
of.penalty is recognised as an expense in the period in which termination ta_kes place. 

2.1 o . Property, plant and equipment 

All property, plant and equipment are stated at historical cost less depreciation. Historical cost includes expenditure that is 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only 
when it-is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost can be 
measured 'reliably. All other repairs and maintenance costs are charged to profit or toss during the financial· period in 
whir.h th""v :::ar"" inr.11rr""rl 

Construction work in progress is not depreciated. All such assets, once available for use are capitalised within the 
appropriate class of property, plant and equipment and subjected to the applicable depreciation rate in-the year they are 
out to use. 

Land ls not depreciated by the Company. Depreciation of property, plant and equipment is calculated using the straight­

Plant & Machinery 
New Factory (WIP) 
Motor Vehicle 
Ambulance 

Useful life (years) 
10 
NIL 
10 
10 

The assets' residual values and useful lives are reviewed and adjusted if appropriate, at the end of each reporting date. 

Property, plant and equipment are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that 
the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's 
carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of the estimated selling price in 
tt,e ordinary course of bllsiness less costs to sell and value in use. 

16 



MeCure Industries Limited 

Annual Report and Financial Statements 
for th� year ended 31 December 2021 
Notes to the Financial Statements 

2.10 Property, plant and equipment (continued) 

Gains and losses on disposal of property, plant and equipment are determined by reference to their carrying amounts and 
taken into account in determining operating profit. These gains. or losses are recognised within "other income or loss" in 
profit or loss. 

2.11 Intangible assets 

Intangible assets include computer softwares. Software acquired by the company is stated at cost less accumulated 
• amortisation and accumulated impairment losses. Expenditure on intangible assets is capitalized only when it increases
the future economic benefits embodied in the specific asset to which it relates. All other expenditure is expensed as 
incurred.

Amortisation is recognised in the income statement on a straight-line basis over the estimated useful life of the software,
from the date that it is available for use since this most closely reflects the expected pattern of consumption .of future
economic benefits embodied in the asset. Software has a finite useful life, the estimated useful life of the software is five
years•for E-Pharmacy and ten years for IP Software.

2.12 Finance cost 

Finance cost comprises interest expense on borrowings. Borrowing costs that are not directly attributable to the 
acquisition, construction or productio_n of a qualifying asset are recognised in profif or loss using the effective interest 

2.13 l!l'pairment of non-financial assets 

. Non-financial assets are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying 
amollnt may not be recoverable. An impairment loss is recognized for the amount ·by which the asset's carrying amount 
exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell and value 
in use. For the purposes of assessing inipairment. assets are grouped at the lowest levels for which there are separately 
identifiable cash flows (cash-generating units). Non financial assets that suffered an impairment are reviewed for possible 
reversal of the impairment at each reporting date. 

2.14 ·Current and deferred taxation 

. The tax expense for the period comP_rises current and deferred tax. Tax is recognised in arriving at profit or loss, except 
. to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is 

also recognised in o�her comprehensive income or directly in equity, respectively. 

a) lnCome tax

The curient.income tax charge is calculated on the basis of the applicable tax laws enacted-or substantively enacted at
the reporting date in the country, Nigeria, where the Company generates taxable income. Management pe"riodlcally
evaluates positiol)s taken in tax returns with respect to situations in· which applicable tax regulation is subject to

. interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts e_xpected to be _ paid to the tax

b) Deferred tax

Deferred tax is recognised, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets
and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax is determined using tax rates (and
laws) that have been enacted or substantially enacted by the reporting date and are expected to apply when the related
deferred income tax asset is realised·or the deferred income-tax liability is settled.

• Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against

Deferred tax assets and liabilities are off�et when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against
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2.15· .Inventories 

Inventories are stated at the lower of. cost and net realizable value. Net realizable value is the estimated selling price in 

. The cost of inventory is determined using the first-in, first-out (FIFO) method and comprises raw materials, direct labour, 
other direct costs and related production overheads (based on normal operating capacity), incurred in bringing inventory 
to its present locatiori and condition. 

Allowance is made for excessive, obsolete and slow moving items. Write-downs to net realizable value and inventory 
losses a·re expensed in the period in which the write-downs or losses occur. 

_2.16 Trade payables 

• Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of busiiless
from suppliers. Accounts payable· are classified as ·current liabilities if payment is within one year or less. Otherwise, they
are classified as nbn-current liabilities.

Trade payables are recognized initially at fair value and subsequently measured at amortized cost using the effective
interest method.

• . 2.17 Share capital

·The ComPany has only one class of shares; ordinary shares. Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs
directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the
proceeds;

2.18 Comparatjves 

Except when a standard or an interpretation permits or requires otherwise, all amounts are reported or· disclosed with 
• comparative information.

3 Financial risk management

.3.1 • Financial risk factors

This note explains the Company's exposure to financial risks and how these risks could affect the Company's future 
financial performance. Current year profit and loss information has been included where relevant to add further context. 

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's 
overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential 
adverse effects or'I the Company's financial performance. 

The Company's ri$k management is carried out by the board of directprs. The finance department identifies, evaluates 
and hedges financial risks. The board provides principles for overall risk management as well as policies covering 
specific areas such as foreign exchange risk, interest rate risk and credit risk. 

3.1.1 Cr_edit risk

Credit risk arises froni cash and cash equivalents, deposits with banks and financial institutions, as well as credit 
• expo?ureS to wholesale and retail customers, including outstanding receivables.

a) Management of credit risk

Credit risk is managed on a Company basis. For banks and financial institutions, onlY independently rated parties with a
minimum rating of 'A' are accepted.

•If wholesale customers are independently rated, these ratings are used. Otherwise, if there is no. independent rating,
management assesses the credit quality of the customer, taking into account its financial position, past experience and

. other factors. Individual risk limits are set based on internal or external ratings in accordance with limits· set by the board .
. The compliance with credit limits by wholesale customers is regularly monitored by line management.
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3.1.1 . Credit risk (continued) 

a) .Management ot·credit risk (continued)

Services rendered to retail customers are required to be settled in cash or using major credit cards, mitigating credit risk.
There are no significant concentrations of credit risk, whether through exposure to individual· customers, specific industry
secto·rs qnd/or regions.

b) Credit quality

• The credit quality of financial assets that are neither past due nor impaired can be assessed by reference to external credit
. ratings (if available) or to historical information about counterparty default rates.

The definition of credit ratings of cash and bank balances is listed below: 

AAA: Highest credit quality. 'AAA' ratings denote the lowest expectation of _Credit risk. They are assigned only in cases of 
exCeptionally strong capacity for payment of financial commitments. This capacity is highly unlikely to be ·adversely 
affected by foreseeable events. 

AA: Very high credit quality. 'AA' ratings denote expectations of very low credit risk. They indicate very strong capacity for 
payment of financial commitments. This c.apacity is not significantly vulnerable to foreseeable events. 

A: High credit quality. 'A' ratings denote expectations of low credit risk. The capacity for payment of financial commitments 
is considered strong. This capacity may, nevertheless, be more vulnerable to adverse business or economic conditions 
than is the case for higher ratings. 

3.1.2 Liquidity risk 

a) • Management of liquidity risk

Cash flow forecasting is performed by the finance department. The finance department monitors funding requirements to
ensure it has sufficient cash to meet operational needs.

The Company has incurred indebtedness in the form of trade payables, overdrafts and loans. The Company evaluates its
ability to ineet its obligations on an ongoing basis. Based on these evaluations, the Company devises strategies to 
manage its liquidity risk.

Prudent liquidity riSk management implies that sufficient cash is maintained and that sufficient funding is available through
·an adequate amount of committed credit facilities.
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3.1.3 Market risk 

The Con:ipany takes on exposure to market risk, which is the risk that the fair value or future cash flows of a financial 
instrument will fluctuate because of changes in market prices. The Company is exposed to interest _rate risk and foreign 
exchange rate risk. 

a) Interest rate risk •

. Interest rate risk is the risk that the value of a financial instrument will be affected by changes in market interest rates .
. Borrowings obtained at variable rates give rise to interest rate risk. The Company had no borrowings-as at year end.

b) Foreign exchange risk

Foreign exchange risk is .the risk that. the fair value or future cash flows of ·a financial instrument will fluctuate due to the
ch8nges in foreign exc_hange rates. ·The Company is exposed to risks r�sultinQ from ·fluctuations in fqreign currency
exchange rates. A change in the value of any such foreign currency could have an effect on the Company's cash flow and
future. profits. The Company ls exposed to exchange rate risk as a result of cash balances denominated in a currency
other than the Naira.
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